
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ь Щ Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР 

м . 0 5 МУ9 

Об утверждении перечня объектов подлежащих к 
приведению в соответствие с требованиями 
антитеррористической защищенности 

Во исполнение требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 07Л0.2017 № 1235 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», постановления 
Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы 
паспорта безопасности объектов спорта», постановления Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2016 № 410 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящиеся к 
сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», 
постановления Правительства Российской Федерации от 13.01.2017 № 8 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 
№ 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)», постановления Правительства РФ от 13.07.2017 № 836 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства сельского хозяйства Российской Федерации», 
распоряжения КЧС и ПБ Республики Татарстан от 07.03.2018 № 06-18р ДСП, а также 



во исполнение решения Национального антитеррористического комитета России № 
11/П/2-1427ДСИ от 08.08.2017, Исполнительный комитет Сабинского муниципального 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 
07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки 
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)» согласно приложению № i к настоящему 
постановлению. 

2. Утвердить перечень объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 
06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить перечень объектов согласно Постановлению Правительства РФ 
от 13.05.2016 № 410 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)» согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

5. Утвердить перечень объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 
13.01.2017 № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

6. Утвердить перечень объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 
11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)» согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению. 

7. Утвердить перечень объектов повышенной опасности согласно 
Распоряжению КЧС и ПБ Республики Татарстан от 07.03.2018 № 06-18р ДСП, 
расположенных на территории Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

8. Утвердить перечень объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 
13.07.2017 № 836 «Об утверждении требований к антитеррористической 



9 У т в е п п И Т , ™ ^ настоящему постановлению. 

19.10.20П № ?273 «Об " у т Г ™ " С°Г Л а С Н° П о с т а н о в л е н и ю Правительства РФ от 
защищенности объекте ^ т е р р и Z T T * Т Р е б ° В а Н И Й К ™ Р Р ° Р и с ™ е с к о й 
объекта (территории)» с о ! Г Г л о ^ и Г Л Г н Г ™ б е 3 ° П а С Н 0 С ™ ТОрГОВ°ГО 

•0. Рекомендовать р у к о в о д и т е л е 

бГГсет1людей в срок 01 — » » Z ^ J ^ Z 

u y J ^ i : к о м и с с и и в с а б — 

требований к антитеррористической защищен^сти 1 ^ т о в во 

12. Признать утратившим силу пункты 1,2,3 4 5 6 7 8 9 10 11 п 

в Т Г т р е ^ Г — * — 
13. Контроль за исполнением настоящего ностановлеиия оставляю за собой. 

Руководитель 
Исполнительного комитета 

М.Р. Ишниязов 



Приложение № 1 
к постановлению Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от марта 2019 № с У / Ь - <7 

Перечень 
объектов согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 

№ 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

Дошкольные образовательные учреждения Сабинского муниципального района 

1. МЬДОУ Изминский детский сад «Саф чишмэ» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан" 

422052, РТ, Сабинский 
муниципальный район, с. Измя, 
ул.Школьная, д.9 

2. МБДОУ Иштуганский детский сад «Березка» 
Сабинского муниципального района РТ 

РТ Сабинский район П. Иштуган ул. 
Центральная д. 11 

3. МБДОУ Лесхозский детский сад 
«Ляйсан» Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

422062, РТ, Сабинский район, 
п.Лесхоз, ул.Минниханова, 1 

4. МБДОУ Сабинский детский сад общеразвивающего 
вида №1 «Шатлык» пгт Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

422060,РТ,сабинский район, 
пгтБогатые Сабы, ул.Школьная, дом 
39А 

5. МБДОУ Сабинский детский сад общеразвивающего 
вида №2 «Эллуки» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

422060, РТ, Сабинский район, п.г.т. 
Богатые Сабы, ул. Закир Юсупова, 
дом 4 

6. МБДОУ Сабинский детский сад общеразвивающего 
вида №3 «Шоколад» п.г.т.Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

422060,РТ,Сабинский 
муниципальный район,п.г.т.Богатые 
Сабы,ул.Тынычлык,дом45 

7. МБДОУ Сабинский детский сад общеразвивающего 
вида №4 «Кынгырау» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

422060 РТ,Сабинский район, п.г.т. 
Б.Сабы, ул. Г. Закирова, д.54 

8. МБДОУ Сабинский детский сад общеразвивающего 
вида №5 «Бэлэкэч» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

422060, Республика Татарстан, 
Сабинский муниципальный район, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Пушкина, 
дом 15А 

9. МБДОУ Сабинский детский сад общеразвивающего 
вида № 6 «Балачак» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

422060, Республика Татарстан, 
Сабинский муниципальный район, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Пушкина, 
дом 15А 

10. МБДОУ Шеморданский детский сад №1 «Экият» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422050 Республика Татарстан, 
Сабинский муниципальный район, 
с.Шемордан, ул. Газовиков д. 1а 

11. МБДОУ Шеморданский детский сад №2 «Теремок» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422050 Республика Татарстан, 
Сабинский муниципальный район, 
с.Шемордан,ул. Молодёжная, д. 15 а 

12. МБДОУ Шеморданский детский сад 
общеразвивающего вида №3 «Салават купере» с. 
Шемордан Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан" 

422050 РТ Сабинский район с. 
Шемордан ул. Хади Такташа,! 



1 i. МБДОУ Большекибячинский детский сад «Кубэлэю 
Сабинского муниципального района Республика 
Татарстан" 

422065,РТ, Сабинский 
муниципальный 
район,с.Б.Кибячи ул Ф Энгеп^гя 7S и 1. Филиал МБДОУ Большекибячинский детский сал 

«Кубэлэк» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан"- «Тюбякокий гтрт™чй r f m 

422065,РТ, Сабинский район, 
с.Тюбяк, ул.Ленина, д.28 

1: • МЬДОУ Бигенеевский детский сад «Ромашка» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422070,РТ,Сабинский 
муниципальный район,д.Аккуль 
Бигеней,ул.М.Джалиля д 24 16 • МБДОУ Большеарташский детский сад «Карлыгач» 

Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» 

422069,РТ,Сабинский 
муниципальный район,с.Большой 
Арташ,ул.Центральная д 33 17 МБДОУ Большеныртинский детский сад «Милэшкэй» 

Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422063,РТ, Сабинский 
муниципальный район, с.Завод 
Нырты, ул.Заводская, д. 17в 18 МБДОУ Большешинарский детский сад «Эллуки» 

Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422054, РТ, Сабинский 
муниципальный район, с. Большой 
Шинар, ул. Кооперативная, д 33 19. Филиал МБДОУ Большешинарский детский сад 

"Эллуки" Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан - Уютский детский сад 

422054, РТ, Сабинский 
муниципальный район, д.Уют, 
ул.Ленина, 38 

20. МБДОУ Верхнесиметский детский сад «Ромашка» 
Сабинского муниципального района РТ 422055, РТ, Сабинский 

муниципальный район, с. Верхний 
Симет, ул. Советская, д. 30 

21. Филиал МБДОУ Верхнесиметский детский сад 
«Ромашка» Сабинского муниципального района РТ"-
"Нижнесиметский детский сад 

422055, РТ, Сабинский район, 
с.Нижний Симет, ул.Ленина,д.60 

22. МБДОУ Верхнешицинский детский сад «Ак каен» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422067, РТ, Сабинский 
муниципальный район, д. Верхние 
Шитцы, ул. Ленина, д.31 

23. МБДОУ Два Поля Арташский детский сад «Кубэлэк» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422069,РТ, Сабинский район,д.Два 
Поля Арташ,ул.Г.Тукая,д.55. 

24. МБДОУ Евлаштауский детский сад "Ромашка" 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422053, РТ, Сабинский 
муниципальный район, с. Евлаштау, 
ул. Ш.Бариева, д.21 

25. МБДОУ Илеберский детский сад «Умырзая» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422052,РТ,Сабинский 
муниципальный район, д.Илебер,ул. 8 
Марта,дом 53. 

26. МБДОУ Кызыл-Мешинский детский сад «Ак чэчэк» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422057,РТ, Сабинский район, с.Кзыл-
Меша, ул.Ленина, д.ЗЗ 

27. МБДОУ Кильдебякский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422071,РТ,Сабинский 
муниципальный 
район,с.Кильдебяк,ул.Школьная,д22 

28. МБДОУ Корсабашский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422051 РТ Сабинский район с. 
Корсабаш ул.Школьная д.26 

29. Филиал МБДОУ Корсабашский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан" - "Нижне-Отарский детский 
сад 

422051 .РТ.Сабинский 
район,д,Нижний Отар.ул,Кирова 
Д,№1 

JO. МБДОУ Мамапаевский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422070,РТ, Сабинский 
район,д.Мамалаево,ул.Чапаева,6 

31. МБДОУ Мингерский детский сад «Сэйлэн» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422057,РТ,Сабинский 
муниципальный 
район,с.Мингер,ул.Г.Тукая,29 



3 

1' 

2. МБДОУ Мешабашский детский сад «Тюльпан) 
Сабинского муниципального района Республик» 
Татарстан 

> 422053,РТ,Сабинский 
муниципальный район, д.Мешабаш 
ул.Тукая,21 J 

l/l 

^ Ь Д ^ Нижнешитцинский детский сад «Ромашка) 
Сабинского муниципального района Республик 
Татарстан 

422067, РТ, Сабинский район, с. 
Нижние Шитцы, ул. Тукая, д. 1а 

k новомичанский детский сад «Каенкай» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422055,РТ, Сабинский район, 
с.Новый Мичан, ул.Ленина, д.28 

J J . МЬДиУ илуязскии детский сад "Чачка" Сабинского 
муниципального района Республика Татарстан 422050, РТ, Сабинский 

муниципальный района, с.Олуяз, 
ул.Ленина, д.27 36 Филиал МБДОУ Сабинский детский сад 

общеразвивающего вида №3"Шоколад" п.г.т.Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан" - Среднесабинский детский сал 

Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район, д.Средние 
Сабы, ул.Х.Такташа,д.4 

3 / МЬДОу- L-атышевский детский сад "Кояшкай" 
Сабинского муниципального района РТ 422070, Республика Татарстан, 

Сабинский муниципальный район, 
с.Сатышево, ул.Кутузова д 1 38. МБДОУ Старомичанский детский сад 

«Тан»Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422055,Республика 
Татарстан,Сабинский 
муниципальный район,с,Старый 
Мичан,ул.Школьная д 12 39. МБДОУ Староикшурминский детский сад "Кояшкай" 

Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422066,РТ,Сабинский 
муниципальный район,с. Старая 
Икшурма,ул.Ленина,д. 17 40. Филиал МБДОУ Староикшурминский детский сад 

"Кояшкай" Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан"-"Тат. Икшурминский детский 
сад 

422066, РТ Сабинский район д.Тат. 
Икшурма ул. Гагарина д. 19 

41. МБДОУ Сабабашский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422062,Республика 
Татарстан,Сабинский 
муниципальный район, 
с.Сабабаш,ул.Школьная,д1 

42. МБДОУ Тимершикский детский сад «Кояшкай» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422057, РТ, Сабинский район, 
с.Тимершик, ул.Пионерская, д. 13 

43. МБДОУ Туктарский детский сад «Тамчы» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 422071.РТ,Сабинский 

муниципальный район,д.Туктар,ул 
Советская,д.35а 

44. МБДОУ Шикшинский детский сад "Акчарлак" 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

422053,РТ.Сабинский 
район,с. Шикши, ул. Школьная, д.4 

45. Филиал МБДОУ Шикшинский детский сад "Акчарлак" 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан-Сердинский детский сад 

422053,РТ,Сабинский 
район.д.Серда,ул.Школьная,д.5 

46. МБДОУ Юлбатский детский сад 
«Ромашка» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

422077,РТ,Сабинский 
муниципальный район, с. Юлбат, ул. 
Школьная, дом 1. 

47. Филиал МБДОУ Юлбатский детский сад «Ромашка» 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан"-"Юсуп- Аланский детский сад 

422077,РТ,Сабинский 
муниципальный район, д.Юсуп-Алан, 
ул. Т .Хазиахметова. дом.24. 

Общеобразовательные учреждения Сабинского муниципального пайоня 
48. МЬОУ Большешинарская средняя 

общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского муниципального района РТ 

422053, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Большой Шинар, 
ул.Кооперативная, 
ц.38 (84362)41210 



4< К МЬОУ Большекибячинская средняя 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

422065, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Б.Кибячи, 
ул.Ф.Энгельса, д.75 (84362М2624 5С . МБОУ Верхнесиметская средняя общеобразовательная 

школа» Сабинского муниципального района РТ 422055, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Верхний Симет, 
ул. Советская,д.30 (84362)45045 51 . МБОУ Евлаштауская средняя общеобразовательная 

школа» Сабинского муниципального района РТ 422053, Республика 
Татарстан, Сабинский район, с. 
Евлаштау, 
ул.Ш.Бариева,д.21 (84362М6835 52 МЬОУ Завод-Ныртинская средняя 

общеобразовательная школа им И.С. Башкирова» 
Сабинского муниципального района РТ 

422066, Республика 
Татарстан, Сабинский район, с. Завод 
Нырты, ул. Заводская, 1 (84362)45223 

53 МБОУ Изминская средняя общеобразовательная 
школа» Сабинского муниципального района РТ 422052, Республика 

Татарстан, Сабинский район, с. Измя, 
ул.Школьная,д.5 (84362)49175 54. ГБОУ Икшурминская кадетская школа-интернат им. 

К.С.Байкиева 422062, Республика 
Татарстан, Сабинский район, 
д.Ст.Икшурма, 
ул.Ленина, д. 17 (84362)41642 

55. МБОУ Иштуганская средняя общеобразовательная 
школа» Сабинского муниципального района РТ 

422062,Республика 
Татарстан, Сабинский район, 
с.Иштуган, 
ул.Центральная, д.6 (84362)42038 

56. МБОУ Кильдебякская средняя общеобразовательная 
школа» Сабинского муниципального района РТ 

422071, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Кильдебяк, 
ул.Кооперативная, 
д. 16 (84362)45525 

57. МБОУ Лесхозская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ 

422062, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Лесхоз, 

^ул.Заправочная, д. 10 (84362)44214 
58. МБОУ Гимназия п.г.т.Богатые Сабы Сабинского 

муниципального района РТ 
422060, Республика Татарстан, 
Сабинский р-н, п.г.т. Б. Сабы ул. 
Школьная д.50 (84362)23790 

59. МБОУ Средняя общеобразовательная школа-интернат 
с углубленным изучением отдельных предметов для 
одаренных детей Сабинского муниципального района 
РТ 

422060, Республика Татарстан, 
Сабинский р-н, п.г.т. Б. Сабы ул.Кул 
Гали, д.40 (84362)24015 

60. МБОУ Сатышевская средняя общеобразовательная 
школа им Ш.З.Зиннурова Сабинского муниципального 
района РТ 

422070, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Сатышево, 
ул.Тукая, д.1 (84362)48347 

61. МБОУ Тимершикская средняя общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ 

422057, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Тимершик, 
ул.Пионерская,д. 13 (84362)22802 

62. МБОУ Шеморданский лицей» Сабинского 
муниципального района РТ 

422050, Республика Татарстан, 
Сабинский р-н, с. Шемордан, ул. 
Ф.Карима,д.2 (84362)32424 

63. МБОУ Большеарташская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ 

422053, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Большой Арташ, 
ул.Центральная, д.ЗЗ (84362)44752 

64. МБОУ Корсабашская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ 

422051, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Корсабаш, 
ул.Школьная,д.26 (84362)49738 

65. МБОУ Мичанская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ 

422055, Республика 
Татарстан, Сабинский район, с. 
Новый Мичан, ул. Школьная, д. 10 
(84362)42322 



66 МБОУ Нижнешитцинская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ 

422067, Республика 
Татарстан, Сабинский район, с. 
Нижние Шитцы, 
ул.Тукая,д. 1 (84362)46424 ы. МБОУ Сабабашская основная общеобразовательная 

школа Сабинского муниципального района РТ 
422062, Республика 
Татарстан, Сабинский район, д. 
Сабабаш, 
ул.Школьная, д. 1 (84362)44539 

68. МБОУ Шикшинская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ" 

422053, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Шикши, 
ул.Школьная,д.4 (84362)46118 

69. МБОУ Юлбатская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ 

422077, Республика 
Татарстан, Сабинский район, с. 
Юлбат, 
ул.Школьная,д. 1 (84362)43726 

70. Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» 

422057, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Кзыл Меша, ул. 
Ленина, д. 35 

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования 

71. Государственное автономное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования 
«Сабинский аграрный колледж» 

422060, РТ, Сабинский район, п.г.т. 
Богатые Сабы, ул. Кул Гали, д.4 

Учреждения дополнительного образования 
72. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

422060, Республика Татарстан, 
Сабинский район, пгт Богатые 
Сабы, ул.З.Юсупова, дом 32 

73. филиал МБОУ «Тимершикская СОШ» - «Мингерская 
НОШ» 

422057, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Мингер, ул. 
Тукая, д. 29 



Приложение № 2 
к постановлению Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « » марта 2019 № c ^ f ^ ' S ? 

Перечень 
объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта 
безопасности объектов спорта» 

№ Наименование Адрес 

1 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный 
комплекс Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

422060, РТ, Сабинский 
район, п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. Школьная д.31 
корп. В 

2 

Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Плавательный бассейн -
Саба» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» 

422060, РТ, Сабинский 
район, п.г.т. Богатые 
Сабы, 
ул Школьная д. 31 Г 

3 
Муниципальное автономное учреждение «Спортивный 
комплекс «Нарат» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

422062, РТ, Сабинский 
район, п. Лесхоз, ул 
Заправочная, д. 1 

4 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Молодежный Спортивный 
центр «Яшьлек» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

422050, РТ, Сабинский 
район, с. Шемордан, ул. 
Х.Такташа д. 5 

5 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Олимп2 Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

422060, РТ, Сабинский 
район, п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. Строителей, 
Д.2в 

6 Футбольное поле с искусственным покрытием 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования "Детско-юношеская 
спортивная школа «Олимп» 

РТ, Сабинский район, 
п.г.т.Б.Сабы, ул.Тукая 11 

7 Муниципальное Бюджетное Учреждение «Спортивная 
Школа «Саба-Арена» Сабинского Муниципального 
района Республики Татарстан 

422060, РТ, Сабинский 
район, поселок 
городского типа Богатые 
Сабы, улица М.Джалиля, 
дом 3 

8 Картодром «Маяк» РТ, Сабинский район, 
п.Лесхоз, 
ул.Автозаправочная, 1 

9 Картодром «Аргамак» РТ, Сабинский район, 
п.г.т.Б.Сабы, 
ул.Строителей 2в 

10 МБУДО «ДЮШС «Сабантуй» 420060, РТ, Сабинский 
район, п.г.т. Богатые 
Сабы, ул.Лесная, 1 



Приложение № 3 
к постановлению Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « » марта 2019 № 

Перечень 
объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 13.05.2016 № 410 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

№ Наименование Адрес 

1 
ГАУСО «Лесхозский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» в Сабинском 
муниципальном районе 

422062 РТ, Сабинский район, п. 
Лесхоз, ул. Лагерная, д.6 

2 ГАУСО КЦСОН «Балкыш» МТЗ и СЗ РТ в 
Сабинском муниципальном районе 

422060, РТ, Сабинский район, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. 
З.Юсупова,7 

3 ГАУСО «Верхне-Отарский детский дом-интернат 
для умственно отсталых детей» 

422053, РТ, Сабинский район, д. 
Верхние Отары, ул. Новая, д. 1 

4 
Государственное казенное учреждение 
«Социальный приют для детей и подростков» 
«Тургай» в Сабинском муниципальном районе» 

422066, РТ, Сабинский район, с. 
Старая Икшурма, ул.Кирова, 
Д.57 



Приложение № 4 
к постановлению Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « » марта 2019 №_ 

Перечень 
объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)» 

№ Наименование Адрес 
1. Государственное автономное учреждение 

здравоохранения «Сабинская центральная 
районная больница» 

422060, РТ, Сабинский 
район, п.г.т. Богатые Сабы, 
ул. Тукая, д.З 

2. 
Шеморданская участковая больница 

422050, РТ, Сабинский 
район, с. Шемордан, ул. 
Фрунзе, д.6Б 



Приложение № 5 
к постановлению Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « _» марта 2019 № 

Перечень 
объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 11.02.2017 JV» 176 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Фактический адрес 

1. МБУ «Сабинская ЦСКС» (РДК) 422060, РТ, Сабинский район, п.г.т.Б.Сабы, 
ул.Г.Закирова, дом 27 

2. Филиал №2 (Ныртинский СДК) 422063, РТ, Сабинский район, Большие Нырты, 
ул. Муса Джалиля, д. 13 А 

3. Филиал №3 (В.Симетский СДК) 422055, РТ, Сабинский район, 
дер. Верхний Симет, ул. Советская, д.32 

4. Филиал №4 (В.Шитцинский СДК) 402067, РТ, Сабинский район, 
дер.В. Шитцы, ул. Ленина, д.31 

5. Филиал №5 (Два поля Арташский СДК) 422069, РТ, Сабинский район, 
дер. Два поля Арташ, ул. Школьная, д. 12 

6. Филиал №6 (Евлаштауский СДК) 422053, РТ, Сабинский район, 
село Евлаштау, ул. Шамиля Бариева, д. 11 

7. Филиал №7 (Иштуганский СДК) 422052, РТ, Сабинский район, 
пос. Иштуган, ул. Центральная, д.9 

8. Филиал №8 (Изминский СДК) 422052, РТ, Сабинский район, 
с. Измя, ул. Школьная, д.5-а 

9. Филиал №9 (Корсабашский СДК) 422051, РТ, Сабинский район, 
с. Корсабаш, ул. Советская, д. 18 

10. Филиал №10 (Кзыл-Мешинский СДК) 422057, РТ, Сабинский район, 
с. Кзыл-Меша, ул. Ленина, д.32 

11. Филиал №11 (Кильдебякский СДК) 422071, РТ, Сабинский район, 
с. Кильдебяк, ул. Кооперативная, д.20-а 

12. Филиал №12 (Лесхозский СДК) 422062, РТ, Сабинский район, 
п. Лесхоз, ул Детсадовская, д.26 

13. Филиал № 13 (Мало-Шинарский СДК) 422054, РТ, Сабинский район, 
с. Большой Шинар, ул.Кооперативная, д.37 

14. Филиал № 16 (Ново-Мичанский СДК) 422055, РТ, Сабинский район, 
с. Новый Мичан, ул. Кооперативная, д.52 

15. Филиал № 17 (Сатышевский СДК) 402070, РТ, Сабинский район, 
с. Сатышево, ул. Советская, д.24 

16. Филиал № 18 (Старо-Икшурминский 
СДК) 

422066, РТ, Сабинский район, 
с. Старый Икшурма, ул. Пушкина, д.2 

17. Филиал № 19 (Старо-Мичанский СДК) 402055, РТ, Сабинский район, 
дер. Старый Мичан, ул. Школьная, д. 12 

18. Филиал № 20 (Тимершикский СДК) 422057, РТ, Сабинский район, 
с.Тимершык, ул. Пионерская, д. 19а 

19. Филиал № 21 (Олуязский СДК) 422050, РТ, Сабинский район, 
с. Олуяз, ул. Ленина, д. 18 



20 Филиал № 23 (Шеморданский СДК) 422050, РТ, Сабинский район, 
с. Шемордан, ул. Молодежная, д. 8 

21. Филиал № 24 (Юлбатский СДК) 422077, РТ, Сабинский район, 
дер. Юлбат, ул. Тукая, д. 57 

22. Филиал № 27 (Елышевский с/клуб) 422067, РТ, Сабинский район, 
дер. Елышево, ул. Ленина, д. 18 

23. Филиал № 28 (Илеберский с/клуб) 422052, РТ, Сабинский район, 
дер. Илеберь, ул. 8 Марта, д. 50 

24. Филиал № 29 (Креннинский с/клуб) 422055, РТ, Сабинский район, 
с. Кренни, ул.Школьная, д. 16 

25. Филиал № 30 (Кырбашский с/клуб) 422050, РТ, Сабинский район, 
дер. Кырбаш, Гагарина, д.26 

26. Филиал № 31 (Куюкский с/клуб) 422057, РТ, Сабинский район, 
дер. Куюк, ул. Татарстана, д.25 

27. Филиал № 33 (Мало-Кибячинский 
с/клуб) 

422065, РТ, Сабинский район, 
дер.Малые Кибячи, ул. Карла Маркса, д. 50-а 

28. Филиал № 34 (Мартыновский с/клуб) 422011, РТ, Сабинский район, 
дер.Мартыново, ул. Нагорная, д.23-а 

29. Филиал № 35 (Мингерский с/клуб) 422057, РТ, Сабинский район, 
с. Мингер, ул. Татарстана, д.23 

30. Филиал № 36 (Мичанбашский с/клуб) 422052, РТ, Сабинский район, 
с. Мичанбаш, ул. Советская, д.12-а 

31. Филиал № 37 (Нижне-Симетский с/клуб) 422055, РТ, Сабинский район, 
дер.Нижний Симет, ул. Октябрьская, д. 9 

32. Филиал № 38 (Нижне-Отарский с/клуб) 422051, РТ, Сабинский район, 
дер. Нижний Отар, ул. Кирова, дом 1а 

33. Филиал № 39 (Пукальский с/клуб) 422050, РТ, Сабинский район, 
дер. Пукаль, ул. Новая, д. 6 

34. Филиал № 40 (Сабаевский с/клуб) 422057, РТ, Сабинский район, 
дер.Сабай, ул. Г.Тукая, д. 23-а 

35. Филиал № 42 (Средне-Сабинский 
с/клуб) 

422060, РТ, Сабинский район, 
дер.Ср. Сабы, ул. Тукая, д. 25 

36. Филиал № 43 (Сердинский с/клуб) 422053, РТ, Сабинский район, 
дер.Серда, ул. Гагарина, д. 31 

37. Филиал № 44 (Средне-Ныртинский 
с/клуб) 

422063, РТ, Сабинский район, 
дер.Средние Нырты, ул. Х.Такташа, д. 22-6 

38. Филиал № 45 (Сулинский с/клуб) 422051, РТ, Сабинский район, 
д. Суля, ул. Центральная, д.39 

39. Филиал № 46 (Тат-Икшурминский 
с/клуб) 

422066, РТ, Сабинский район, 
дер.Тат. Икшурма, ул. Гагарина, д. 16 

40. Филиал № 47 (Тнекеевский с/клуб) 422077, РТ, Сабинский район, 
дер.Тнекеево, ул. М. Хузина, д. 33 

41. Филиал № 48 (Три Соснинский с/клуб) 422067, РТ, Сабинский район, 
дер.Три Соснинский, ул. Татарстана, д.41-а 

42. Филиал № 49 (Тюбякский с/клуб) 422065, РТ, Сабинский район, 
дер. Тюбяк, ул. Ленина, д.28 

43. Филиал № 51 (Утурнясский с/клуб) 422052, РТ, Сабинский район, дер. Утернясь, 
ул. Тукая, д.52 

44. Филиал № 53 (Чабья-Чурчинский 
с/клуб) 

422063, РТ, Сабинский район, дер.Чабья-
Чурчи, ул. А. Каримуллина, д. 27-а 

45. Филиал № 54 (Юсуп-Аланский с/клуб) 422077, РТ, Сабинский район, дер.Юсуп-Алан, 
ул. Т. Хазиахметова, д. 24 



46. Филиал № 55 (Язлы-Арташский с/клуб) 422069, РТ, Сабинский район, дер.Язлы-
Арташ, ул. Баумана, д. 11 

47. МБУ «Сабинская ЦБС» (Районная 
библиотека имени Абрара Каримуллина) 
Сабинского муниципального района 

422060, РТ, Сабинский район, п.г.т.Б.Сабы, 
ул.З.Юсупова, дом 47 

48. Филиал №3 (Болыпе-Кибячинская 
с/библиотека) 

422065, РТ, Сабинский район, с. Большие 
Кибячи, ул. Ф. Энгельса, д. 21 

49. Филиал №25 (Шикшинская 
с/библиотека) 

422053, РТ, Сабинский район, с. Шикши, ул. 
Школьная, д. 4 

50. Филиал (музей истории лесного 
хозяйства) 

422062, РТ, Сабинский район, п. Лесхоз, ул 
Кукморская, дом 14 

51. Шеморданский филиал Сабинской ДШИ 422050, РТ, Сабинский район, с. Шемордан, ул. 
Фрунзе, дом 5а 



Приложение № 6 
к постановлению Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « м а р т а 2019 № 

Перечень 
объектов повышенной опасности, расположенных на территории Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 
(распоряжение КЧС и ПБ Республики Татарстан от 07.03.2018 № 06-18р ДСП) 

№ 
Наименование объекта Адрес 

1. ОАО «Газпром» Шеморданского линейно-
производственное управление магистральных 
газопроводов 

422050, РТ, Сабинский 
муниципальный район, село 

Шемордан 



Приложение № 7 
к постановлению Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « ^ У 1 » марта 2019 № 

Перечень 
объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 13.07.2017 № 836 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации» 
(распоряжение КЧС и ПБ Республики Татарстан от 07.03.2018 № 06-18р ДСП) 

№ Объекты жизнеобеспечения 

1. ООО «Сабинский молочный комбинат» 422060, Республика Татарстан, 
Сабинский муниципальный район п.г.т. 

Богатые Сабы, ул. Заводская, 2 
2. ООО «Татмит Агро» 422050, Республика Татарстан, 

Сабинский район, село Шемордан, 
улица Первомайская, 37 



Приложение № 8 
к постановлению Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района 
Республики Татарстан 
от « марта 2019 № 

Перечень 
объектов согласно Постановлению Правительства РФ от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) и формы 
паспорта безопасности торгового объекта (территории)» 

№ Торговые объекты (территории) 

1. Торговый центр «Дом быта» (ООО «Дом быта») Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. Г.Закирова, д.54а 

2. Универмаг (ИП Миннахметов Р.З.) Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. Г.Закирова, д.63 

3. Торговый комплекс «Герат» (ИП Муртазин Н.В.) Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. Г.Закирова, д.74 

4. Мебельный магазин «Тул-пар» (КФХ Хурамшин 
А.А.) 

Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. З.Юсупова, д.За 

5. Торговый центр (ИП Хасанов Н.М.) Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. З.Юсупова, д.7 

6. Торговый центр «Линда» (ООО «Торговый 
центр «Линда») 

Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. М.Джалиля, д.2а 

7. Торговый центр «Линда» (ООО «Торговый 
центр «Линда») 

Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. М.Джалиля, д.2б 

8. Торговый центр «Ильфани» (ООО «Агроснаб») Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район п.г.т. Богатые 
Сабы, ул. Школьная, д.20 

9. Магазин «Универмаг» (ССПК «Саба») Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район, с.Шемордан, ул. 
Лермонтова, д.41 

10. Магазин «Пятёрочка» (ООО «Агроторг») Республика Татарстан, Сабинский 
муниципальный район, с.Шемордан, ул. 
Строителей, д.ба 


